Amicitiae complacentiaeque voluntatem. Famosi viri, vestris circumspectio-
nibus deduxi in quam pluribus literis intimandum ex parte Bartholomei Huter
et Jacobi Moldner simulcum Michaele Greb pro quibus solvi V stamina Colo-
niae pro XLV florenis Ungaricalibus, quos quidem florenos promiserunt fide
data mihi remittere absque omni mora in domum meam et hucusque nullam
penitus solutionem adcptus sum. Insuper me unacum meis et rebus omnibus
pro ipsis in fideiussoriam tradidi ex parte ambasiatorum, qui in legatione ad
regem Ungariae transmissi fuerant, quae causa brevitatis abmitto, ut patet
clarius in literis obligation= sub sigillo nostri quae et quanta promi-
serunt si damna aut quaevis impedimenta incurrerem me salvum et2 securum
omnino xeddentur. Hoc ipsum ex parte totius communitatis Cibiniensis spo-
ponderunt. Et ego damna non pauca usque ad praesens habui et adhuc de die
in diem infestor ab aliquibus ut puta ad minus in centum XX florenis Unga-
ricalibus sum damnificatus. Tantum novit altissimus euius ante conspectum
nullum latet secretum. Et pro nune intellexi, quod supradicta moneta est de-
posita in quodam loco vestrae civitatis et quod ibi mitterem ad recipiendum,
quod nullatenus faciem neque illic destinare praeintendo cum satis expensa
et fatigas habui. Eapropter vestras circumspectiones duxi praesentibus cogir
tandum-, quatenus vigore iustitiae mediante vestros caritative informare ve-
litis ad solutionem effectivam et plenariam una cum damnis iuxta eorum pro-
missa in domum meam. Si fecerint ero bene contentus. Sin autem eotunc yes-
trae sagacitates mihi imputare non dedignentur si ab innocente pro nocente
exigero et recipiam ad satisfactionis complementum. Hoc idem possum pro-
babiliter facere et affirmare per literam obligationis in qua praenominativestrae
civitatis iurati cives sub iuramento voverunt et fide data promiserunt ex parte
toLius civitatis Cibiniensis de omnibus damnis et expensis satisfacere. Datum
in Foro Philistorum in die Egidii, anno domini 1464.

Petrus Zedrich.

Auf der Rackseite Adresse: Prudentibus viris domino magistro civium, iudici
necnon iuratis consulibus Cibiniensibus.

1 Vorlage oppido. 2 Vorlage e.

3 397

1464 September 4. König Matthias und die Grossen des ungarischen Reiches be-
glaubigen iiber Vorsprache von fidelis noster Gaspar Door, civis et inhabitator
oppidi nostri Megyes in suo ac aliorum universorum civium, hospitum et in-
habitatorum dicti oppidi nostri die Urkunde König Sigismunds von 1402 Nr.
1483 aber die Befreiungder Zwei Stable von der Gerichtsbarkeit des Szeklergiafen.
Datum per manus reverendissimi in Christo patris domini Stephani, eccle-
siarum Colocensis et Bachiensis archiepiscopi aulae nostrae summi cancellarii
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fidelis nostri dilecti, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo
quarto, pridie nonas septembris, regni nostri anno septimo, coronationis vero
primo. Es folgen die Namen der Grossen des ungarischen Reichs wie Nr. 3 424
mit zusiitzlicher Nennung des KardinalErzbischofs Dionysius von Gran und des
Benedikt Thwrocz als Tarhater stall des Johannes Thwz de Lak.

Eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel 1488, Orig. Archiv der Evang. Kirchenge-
meinde A.B. Medias Nr. 55.
Bruchstück: Archiv 11, 1873, 64 Anm. 1.

3 398

1464 September 5. Der Konvent von Kolozsmonostor schaltet die Urkunde Kiinig
Matthias' von 1464 Nr. 3 378 ein und bezeugt, dass die Vertreter der Stadt Bi-
stritz und der urnliegenden Gemeinden dem Familiaren Matthias Pan des Johannes
Giskra von Brandeis 6 000 Goldgulden ausgefolgt haben.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 64. Siegel war ange-
hangt.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,86. Berger, Urkunden-Regesten 34 Nr. 172.

Conventus monasterii beataeMariae virginis de Kolosmonostra omnibus Christi
fidelibus tam praesentibus quam futuris praesens scriptum inspecturis salu-
tern in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus
pervenire, quod cum nos ad instantiam et legitimam petitionem prudentum
et circumspectorum virorum Thomae Hawzer iudicis, Jacobi Krechmer iurati
civis civitatis Bistriciensis ac Laurencii Panczel in Besenew, Andreae Brew-
far in Nagdemeter et Stephani Magni in Lekencze in pertinentiis eiusdem
civitatis Bistriciensis commorantium, venerabilem et religiosum virum fra-
trem dominum Petrum, abbatem praetactae ecclesiae nostrae dominum et
praelatum nostrum, duos ex nobis videlicet religiosos viros fratres Stanislaum
custodem et Ambrosium sacerdotem socios nostros conventuales ad infrascripta
videnda, .audienda et tandem nobis referenda nostro pro testimonio trans-
misimus fidedignos. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis conscientiose
retulerunt eo modo: Quod ipsi feria tertia post festum beati Egidii abbatis
proxime praeteritum1 ad civitatem Coloswar demum domum habitationis
providi viri Eliae Nyrew pariter accessissent, ubi praefati Thomas, Jacobus,
Laurencius, Andreas et Stephanus coram ipsis domino abbate ac nostris testi-
moniis necnon nobilibus viris Michaele de Swk, Anthonio Desew de Patha,
item prudentibus et circumspectis viris Luca Kerekes iudice ac Johanne de
Longocampo, Ladislao Hwnyady iuratis civibus et Stephano Byrthalan
concive civitatis Coloswar, nobili Mathiae Pan dicto, familiari magnifici
Johannis Gyskra de Brandis mediantibus literis serenissimi principis et do-
mini, domini Mathiae dei gratia regis Hungariae et cetera ac dicti magnifici
Johannis Gyskra sex millia florenos auri puri, veri et iusti ponderis plene et
integre pro redemptione castri B istriciens is dedissent et ass ignassent et eosdem
per ipsum Mathiam Pan levatos et acceptos. Facta huiusmodi praedictorum flo-
renorum solutione praenominati Thomas et Jacobus in ipsorum ac totius
communitatis civitatis Bistriciensis et pertinentiarum eiusdem personis nos-
tram venientes in praesentiam exhibuerunt et praesentaverunt nobis quas-
dam literas memorati domini Mathiae regis duplici sigillo suo consignatas
tenoris infrascripti in quarum margine superiori tales sunt dictiones scrip-
tae: Commissio propria domini regis, petentes nos debita cum instantia, ut
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tenorem earundem de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali
transscribi et transumpmi faceremus transscriptumque et transsumptum. eis-
dem Thomae ac Jacobo ac aliis praescriptis dare dignaremur iuris eorum ube-
riorem ad cautelam. Quarum tenor talis est. (Folgt die Urkunde K8nig Mat-
thias' von 1464 Nr. 3 378). Nos itaque petitionibus praelibatorum Thomae
et Jacobi favorabiliter inclinati praescriptas literas dicti domini regis
praesentibus literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine
diminutione et augmento aliquali transscribi et transsumpmi facientes
transscriptumque et transsumptum earundem annotatis Thomae et Jacobo
ac aliis supradictis duximus concedendas, iuris uberiorem ad cautelam. In
cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras pri-
vilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus
concedendas. Datum feria quarta proxima post praedictum festum beati Egi-
dii abbatis, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto su-
pradicto.

2 Ober der Zeile.

3 399

Enyed 1464 September 8. Der Dreissigsteinnehmer und Munzkammergraf von
Hermannstadt Laurencius de Bayon fordert den Hermannstädter Rat auf, um-
gehend eine Tagsatzung einzuberufen, auf der er ein konigliches Schreiben erletu-
tern werde und ersucht, ein gleiches Schreiben an die Zwei Stuhie weiterzuleiten.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 12. Siegel, rund, Dm. 23 mm, war in grunes Wachs
auf der Iiiickseite zurn Verschluss aufgedruckt.

Prudentes et circumspecti viri frates et amici honorandi. Misimus vestrae fra-
ternitati et amicitiae literas vobis sonantes, quarum tenorem intelligere non
potestis nisi ex propriis relatibus nostris. Petimus igitur easdem vestras fra-
ternitates et amicitias, quatenus mox habita praesentium notitia potiores
eos ad hanc sedem vestram pertinentes ad feriam secundam proximaml qui
convenire habent2 secundum vestram consuetudinem convenire faciatis, quo
die et nos vestri in medium constitui volumus et vobis universaliter intentio-
nem regiam explicare. Et tandem habita praesentium notitia alias3 literas
regias duabus sedibus Saxonicalibus sonantes una cum praesentibus literis
nostris transmittatis sine mora ita, ut et de eisdem sedibus duabus ipso die
lunae potiores per communitatem uniformiter electi intersint. Factum enim
pro quo conventio intererit vos concernit parte pro maiori. Nu llam enim mo-
ram in transmissione literarum regiarum et nostrarum dictis duabus sedibus
faciatis. Ex Ened in festo nativitatis virginis gloriosae, anno domini et cetera
LX° quarto.
Laurencius de Bayon, comes tricesimarum regalium et camerarius Cibinien-
sis.

Auf der Rückseite Adresse: Prudentibus et circumspectis rnagistro civium ac
toti communitati civitatis Cibiniensis fratribus et amicis honorandis.

September 10. 3 Darunter eiusdem gestrichen.
2 Hierauf convent gestrichen.
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3 400

Delenii 1464 Oktober 8. Stephan von Hederfaga gestattet den Bewohnern des
Stuhls Reussmarkt, ihre Schweine in den zum Distrikt Harnlesch gehorenden
Weildern zu weiden.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 236. Siegel, rund, Dm. 15 mm, war auf der Riickseite
in grunes Wachs aufgedruckt.

Prudentes ac circumspecti viri amici nostri honorandi. Literas vestras nobis
exhibitas sane recolligimus intellectu continentes in eo, quomodo nostri fami-
liares in Omlas constituti cohabitatores sedis Zeredahel prohiberent ne cum
eorum procis de glandinibus silvae eiusdem districtus Omlas fruerentur, pe-
tentes nos sub forma libertatis eorum eosdem permittere ac silvas perfrui. Ad
quod vestris respondemus amicitiis, quod nos certitudinis veritatem comperi-
mus ab illo, qui eandem Omlas cum pertinentiis a magnifico Wlad vaivoda
tenuit, ut tam ipsi de sede Zeredahel et alii vicini eandem Omlas circumiacien-
tes licentia mediante sub pactatione iuxta voluntatem officialis easdem sil-
vas usi fuissent. Scientes quod in omnibus iuribus nostris et nos permanere
praetendimus sicuti et ceteri vestri adhaerentes in eorum perfrui nituntur con-
gaudere libertatibus non pro parvis nostris servitiis regia maiestas eundem
districtum contulit perpetue cum omnibus veris et antiquis metis omnium
limieitatum, in quibus cum omnibus vicinis nostris et commetaneis pacif ice
manere volumus neque velitis vos, ut nos in iuribus nostris derogamen perci-
piamus sicuti vos et vestri coherentes a nobis afectatis. Quicumque enim
de eisdem silvis ac montibus cum eorum porcis perfrui praetenderit a nobis
aut nostris hominibus prout alias consuetudo fuit, postulet et nos omnem
exhibebimus favorem et amicitiam. Datum in castello nostro Scharos vocato
feria secunda proxima post festum beati Francisci confessoris, anno domini
et cetera LX El° quarto. Praesentes vero propter absentiam sigilli nostri cum
nostri capellani sigillo fecimus consignari.
Stephanus de Hederfaya.

Auf der Rtickseite Adresse: Prudentibus ac circumspectis viris iudicibus et
iuratis senioribus consulibusque septem sedium Saxonicalium harum partium
Transsilvanarum amicis nostris honorandis.

3 401

Im Heerlager bei der Furt Rateha an der Save 1464 Oktober 8. König Matthias
eihebt über Ersuchen der Briider Johannes und Andreas Pongracz oppidum ipsorum
Thywys vocatum in comitatu Albensi Transsilvaniae habitum zur käniglichen
Freistadt... ut cives, hospites et communitas in dicta civitate Thywys commo-
rantes... a solutione tricesimaria et tributaria, tricesimis et tributis regalibus
et reginalibus ac etiam aliorum quorumcumque tributis et teloniis... sint
exemti.
Datum in descensu nostro exercituali in vado Ratcha fluvii Sabae feria secunda
proxima ante festum beati Dionisii martyris, anno millesimo quadringentesimo
sexagesimo quarto, regni nostri anno septimo, coronationis vero primo.

Abschrift 18. Jh. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 62 881. Abschrift 19. Jh. Arh.
St. Sibiu, Sammlung G.D. und Fr. Teutsch S. 1 068 f.
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3 402

1464 Oktober 13. Der Konvent von Koloszmonostor beurkundet den Grenzverlauf
zwischen Dumbrdvioara und dem Szeklerdorf Ernei, der am 8. Oktober neu fest-
gestellt worden ist, wobci die Flurbezeichnungen Zazfeld und Zazpathaka er-
weihnt werden.
Datum sexto die diei termini praenotati, anno domini millesimo quadringen-
tesimo sexagesimo quarto supradicto.

Druck: Barabás, Szék. oklevéltdr 110 Nr. 62.

3 403

Weidenbael 1464 Oktober 18. Der Burzenlander Dechant Petrus, Pleban
von Weidenbach, fordert alle Burzenländer Gldubigen auf, fur den Bau der Kiiche
in Neudorf bei Heldsdorf Almosen zu spenden.

Zeitgenossische Abschrift im Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. in Brasov,
I.E. 144, f. 193 v.

Petrus plebanus de Wydenbach ac decanus Brassouiensis universis et singulis
ecclesiarum parochialium rectoribus et dominis plebanis in et sub decanatu
Brassouiensi commorantibus et constitutis sinceram et mutuam in domino
caritatem. Cum inter alia opera pietatis, quae de fonte verae caritatis procedunt,
elemosina celebrius commendetur ac solemnioribus preconiis commendata
extolli dinoscitur per illam namquam sacro attestando eulogio sive ablutio
scelerum et contra omnia mundi pericula est firmamentum, haec est illa, quae
coelum aperit et nos propitiabiliter de commissis excusat et restituit nobis
gratiam plasmatoris. Sane quia inhabitatores Nouae villae et eorum patroni
ut fideles et devoti katholici domum seu ecclesiam pro honore dei et animarum
salute aedificare et construere optant intimo ex affectu, sed ad in inchoandum
et perficiendum eorum non suppetunt facultates nisi Christi fidelium devoto-
rum subventione coadiuventur. Ideo universitatem 'vestram per viscera
minime (?) domini Jhesu Christi in animarum vestrarum salutem monemus
et hortamur in domino, quatenus dum et quando discretus vir dominus Ladis-
laus plebanus de dicto loco seu vitricus aut eorum nuntius ad vos aut aliquem
vestrum pervenerit elemosinas ad opus praemissum petiturus sibi de bonis
vestris a deo gratuite collatis pr ,ut in cor deus vobis miserit manus benigne
porrigatis adiuditrices, cumque in ecclesiis vestris erga parochianos vestros
pie et paterne promovere dignemini et velitis, sperantes firmiter in bonorum
omnium retributore Ihesu Christo, quod illam quam benefacientibus coelesti
retributione rependitur palmam gloriae consequi meramini patria in futura.
Praesentes post lecturam reddi petimus exhibenti. Datum in Wydenbach in
die sancti Lucae evangelistae, anno domini M°CCCC°LXIIII°.